ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 054/04/14.31-2097/2019

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

29 октября 2019 года                                                                                              г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
Камнева Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 054/04/14.31-2097/2019 от 29 октября 2019 года и
материалы административного дела, возбужденного в отношении юридического лица – открытого
акционерного общества «Куйбышевский лесхоз» (далее – ОАО «Куйбышевский лесхоз») (ИНН 5452115133/КПП
545201001, ОГРН 1105471000260, дата регистрации: 04.05.2010,  юридический адрес: 632351, Новосибирская
область, Куйбышевский район, село Нагорное, ул. Лесхозная, 1), по факту совершения действий, признанных
Комиссией Новосибирского УФАС России нарушением части 1 статьи 10 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции», путем непредоставления потребителям возможности приобретения дров с
нижнего склада по ценам, установленным Приказом департамента по тарифам Новосибирской области №
228-ТС от 11.09.2018 и включению в стоимость дров с верхнего склада услуг доставки, что приводит к
ущемлению интересов неопределенного круга потребителей, ответственность за данное правонарушение
предусмотрена частью 1 статьи 14.31 Кодекса РФ об административных правонарушения,

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований, предусмотренных
статьей 28.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы достаточными для его
рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4. Кодекса РФ об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.             Назначить дело № 054/04/14.31-2097/2019 к рассмотрению на 12.11.2019 в 14-00  часов по адресу: г.
Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете 1009.

2.             Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и документами,
удостоверяющими личность), обязательна.